

**90600-OILY ARNICA EXTRACT FOR TOPICAL USE****1. IDENTIFICATION OF THE SUBSTANCE OR PREPARATION.****1.1 Identification of the substance or preparation.**

Name: Oily arnica extract for topical use

Bulk code: 90600

Internal code: 401338

Valid from batch: 0119245

**1.2 Synonyms.**

No information available.

**2. DESCRIPTION**

Appearance: Clear liquid.

Colour: Yellow.

Odour: Characteristic.

Part of the plant used: Flower (strands).

Origin of the raw material: Plant (*Arnica Montana L.*).

Geographical origin: Italy.

**3. COMPOSITION/INFORMATION ON COMPONENTS.****Composition:**

INCI	Percentage (FDA)	CAS	EINECS
Helianthus annuus seed oil	> 80%	8001-21-6	232-273-9
Arnica Montana Flower Extract	4-10%	68990-11-4	273-579-2
Tocopherol	0.1%	59-02-9	200-412-2

**Method of production:** An extraction in sunflower oil is performed on the product.**4. PHYSICO-CHEMICAL DATA.**

For more information, see the analysis report.

**Solubility:** The product is soluble in apolar solvents and insoluble in water.**Remarks:** The presence of sesquiterpene lactones may give rise to contact dermatitis.

**90600-OILY ARNICA EXTRACT FOR TOPICAL USE****5. PROPERTIES/USES.**

Cosmetic use.

NOT SUITABLE for oral use.

**6. DOSAGE.**

No information available.

**7. REMARKS.****STORAGE:**

Store at room temperature in a cool, dry place in a tightly closed container away from sunlight, heat sources and moisture.

The documentation available related to the product's regulatory compliance is included below.

**GMOs:**

The product does not contain nor is it a derivative of GMOs according to Regulations 1829/2003/EC and 1830/2003/EC.

**CMR:**

The product does not contain carcinogenic, mutagenic or toxic substances.

**NANOMATERIALS:**

Absent according to Regulation (EU) no. 1169/2011.

**RADIATION:**

The product has not undergone irradiation.

**PESTICIDES:**

Absent according to Regulation 396/2005/EC.

**RESIDUAL SOLVENTS:**

Compliant with Directive 2009/32/EC.

**IMPURITIES/CONTAMINANTS:**

- Melamine: Absent according to Regulation EU 594/2012.
- Contaminants: Compliant with Regulation (EC) 1881/2006.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

**TECHNICAL DATA SHEET**

Review date:

**16.05.2023**

Version:

**3.0**

## **90600-OILY ARNICA EXTRACT FOR TOPICAL USE**

### **ALLERGENS:**

- Cosmetic allergens: Absent according to Regulation (EC) 1223/2009.

### **TESTED ON ANIMALS:**

The product has not been tested on animals.